
Uchwała Nr LI/366/2024 
Rady Miejskiej  
w Tyszowcach 

z dnia 21 marca 2024 r. 
 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz.40 z późn. zm.) oraz art. 50 
ust. 6- 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2023 r. poz. 901  
z późn. zm.) – Rada Miejska w Tyszowcach uchwala, co następuje: 

 
§1.1.Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, tryb ich pobierania, 
jak również wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób ich rozliczania.  

§2.Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
przyznaje się po spełnieniu przesłanek do ich udzielania określonych w ustawie  
o pomocy społecznej. 

§3.1.Usługi sąsiedzkie przyznaje się w pierwszej kolejności osobom pozbawionym 
opieki. 

2.Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane w charakterze uzupełaniającym również 
osobie, nad którą sprawuje opiekę rodzina, a także wspólnie zamieszkujący małżonek, 
wstępni i zstępni w czasie kiedy opieki nie mogą sprawować.  

3.Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako usługi uzupełniające usługi 
świadczone przez opiekunki środowiskowe. 

§4.1 Zakres usług opiekuńczych przyznawanych w formie usług sąsiedzkich 
obejmuje: 

1) czynności gospodarcze: 
a) pomoc w utrzymaniu czystości w domu, 
b) pranie ubrań i bielizny pościelowej, 
c) przynoszenie opału i palenie w piecu; 
d) odśnieżanie dojścia do domu; 

2) przygotowywanie posiłków; 
3) pomoc przy kąpieli i toalecie; 
4) słanie łóżka, pomoc przy zmianie bielizny pościelowej;  
5) pomoc przy ubieraniu się; 



6) dokonywanie zakupów artykułów spożywczych, chemii gospodarczej, artykułów 
higienicznych, realizacja recept; 

7) zamawiacie wizyt lekarskich; 
8) pomoc w dawkowaniu leków zgodnie z zaleceniami lekarza; 
9) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, opłacanie rachunków; 
10) inicjowanie oraz ułatwianie kontaktu z rodziną, znajomymi i środowiskiem 

lokalnym. 
2.Usługi w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze 

nieprzekraczającym 10 godzin w tygodniu. 
§5.1.Usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

mogą być realizowanie nieodpłatnie lub za odpłatnością. 
2.Usługi opiekuńcze w tym sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust.1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 
3.Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego, określonego w ustawie o pomocy 
społecznej zwracają poniesione przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze w tym usługi 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze zgodnie z poniższą tabelą: 

 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę  

w rodzinie jako procent kryterium 
dochodowego, o którym mowa  

w art. 8 ust.1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej 

 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych wyrażona  

w procentach 

 

Osoba samotnie 
gospodarująca 

 

Osoba w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% -110% 5% 10% 

powyżej 110% - 120% 10% 20% 

powyżej 120% - 150% 15% 30% 

powyżej 150% - 200% 20% 40% 

powyżej 200% - 250% 30% 60% 

powyżej 250% -300% 50% 90% 

powyżej 300% - 400% 80% 100% 

powyżej 400% 100% 100% 

 



§6.1.Koszt 1 godziny usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich określa się na 
poziomie 120 % minimalnej stawki godzinowej obowiązującej w danym roku, ustalonej  
w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej.  
2.Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych określa się na poziomie 350 % 
minimalnej stawki godzinowej obowiązującej w danym roku, ustalonej w drodze 
rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę 
oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

§7.Podstawę naliczenia odpłatności za usługi stanowi ewidencja wykonanych usług 
sąsiedzkich zawierająca ilość udzielonych godzin usług w danym miesiącu, podpis osoby 
korzystającej z usług sąsiedzkich lub opiekuna prawnego oraz podpis osoby udzielającej 
usług.  

§8.Opłata za usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze stanowi iloczyn kosztu jednej godziny tych usług, wskaźnika odpłatności,  
o którym mowa w §5. ust.3 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca.  

§9. Opłata za usługi jest wnoszona na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Tyszowcach, w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego 
po miesiącu świadczenia usług.  
 

§ 10.Osoba zobowiązana do zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze w tym usługi 
sąsiedzkie, może być na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego częściowo lub 
całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności, ze względu na: 

1) więcej niż jedną osobę w rodzinie wymagającą pomocy w postaci usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

2) fakt ponoszenia wysokich kosztów leczenia, rehabilitacji, poniesienia wysokich 
kosztów zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, korzystanie z dodatkowych płatnych 
usług opiekuńczych; 

3) zdarzenie losowe; 
4) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej 

lub placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej. 
 

§ 11.Traci moc uchwała Nr XXIV/179/2021 Rady Miejskiej w Tyszowcach z dnia  
26 marca 2021 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienie od opłat, jak również trybu ich pobierania  
(Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2021 r. poz. 1853). 
 
 § 12.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyszowiec. 
 

§ 13.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 
 


		2024-03-28T09:59:27+0100
	Marcin Grzegorz Kawałko Przewodniczący Rady Miejskiej w Tyszowcach




